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ZAPYTANIE SPRAWIE UTWORZENIA PARKINGU

WIELOPOZIOMEGO W SĄSIEDZTWIE PAWILONU HANDLOWO -

USŁUGOWEGO PRZY ULICY POCIESZKA17

Szanowny Panie Prezydencie,

Mieszkańcy osiedla Sady podczas pełnionego przeze mnie dyżuru zwrócili się z prośbą
o interwencję w sprawie w/w inwestycji, przedstawiając dokumenty z których wynika iż budowa
wielopoziomowego parkingu oprotestowana przez nich pismem z dn. 06.04.2017 r., może zostać
w niedalekiej przyszłości zrealizowana. Dowodem na to miałoby być pismo z dn. 30.10.2018 r.
Kieleckiej Spółdzielni Mieszkaniowej do Wydziału Rozwoju i Rewitalizacji w Urzędzie Miasta Kielc
w którym wystosowano zapytanie o możliwość współfinansowania przez Miasto wspomnianej
inwestycji. Mieszkańców zaniepokoiło także pojawienie się ankiety dotyczącej budowy parkingu,
mimo że dwa lata temu na spotkaniach spółdzielni zostali ustnie zapewnieni przez przedstawicieli
Urzędu Miasta, że do mej me dojdzie.

Mieszkańcom nie podobają się plany budowy parkingu ze względu na możliwy
inwazyjny wpływ inwestycji na otaczające środowisko. Istnieje obawa, że wiązać się to będzie z
redukcją zieleni miejskiej, skwerów i innych tam występujących terenów rekreacyjnych, z których
często korzystają lokatorzy z pobliskich bloków, a także z większym natężeniem hałasu i emisją
spalin. W mojej ocenie nie tylko nie będzie to sprzyjać komfortowi mieszkańców, ale również me
wpisze się w założenia polityki ekologicznej i antysrriogowej, która wedle zapowiedzi włodarzy
Kielc, ma być priorytetowa dla miasta. Moi rozmówcy zwracają też uwagę na to, że wbrew
argumentom wnioskodawców, w okolicy istnieje wystarczająca względem społecznego
zapotrzebowania liczba miejsc parkingowych, lecz część z nich jest zajmowana przez osoby, które
nie mają uprawnień do pozostawiania aut w tym miejscu, a spółdzielnia nie wdrożyła odpowiednich

. narzędzi, do tego żeby z tym procederem skutecznie walczyć np. poprzez wybudowanie szlabanu.
Poza tym mając na uwadze, że wniosek do spółdzielni wpłynął nagle i natychmiastowo zobligował
on zarząd spółdzielni do konkretnych działań, a pisma kierowane kilka lat temu przez mieszkańców
do KSM w których sprzeciwiali się budowie parkingu nie spotkały się z jakimikołwiek
odpowiedziami, członkowie spółdzielni nie chcą, aby decyzje tak ważne z punktu widzenia
funkcjonowania ich osiedla, były rozstrzygane z pominięciem demokratycznych i transparentnych



procedur. Kontrowersje budzi też to, że wedle informacji przekazanych mi przez lokatorów,
parking miałby być płatny, co stawia pod znakiem zapytania to, czy nie jest to zwykła inwestycja
biznesowa nie uwzględniająca celów społecznych.

Wobec powyższego, uprzejmie proszę o wyjaśnienie jakie plany ma Miasto w kwestii
budowy kilkukondygnacyjnego parkingu w tym miejscu, oraz czy przytaczane przez mieszkańców
argumenty zostaną uwzględnione w podejmowaniu ostatecznych postanowień.
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